
Istituto Comprensivo LODI I 

Via Paolo Gorini 15 – 26900 LODI – Tel. 0371/423116 – 0371/424653 

Codice Meccanografico LOIC81100D – Codice Fiscale 92559820151 
Email loic81100d@istruzione.it – PEC loic81100d@pec.istruzione.it 

http://www.iclodiprimo.edu.it 

 

 

 

 
 
 

        

 

 

 

Alla docente Tirelli Brunella - sede 

       Al sito web – sez. Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina nomina dell’animatore digitale - Triennio 2022/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 21 della legge n. 59/97; 
VISTO l’art. 25, comma 5, del D. Lgs. 165 del 2001; 
VISTA la Legge n. 107 del 23/07/2015 all’art. 1 co. 83; 
VISTO il DM 851/2015; 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID 17791 del 19/11/2015; 
CONSIDERATA la necessità di individuare, a norma della suddetta nota MIUR, una apposita Figura 
istituzionale nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD), al fine di introdurre nel mondo 
della scuola azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le 
competenze dei docenti e degli studenti in campo digitale; 
VISTO l’art. 2 del decreto ministeriale n. 222 del 2022, relativo alla destinazione di risorse in favore delle 
istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 
di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 
VISTA la candidatura prot. 436/2023 con cui la docente Brunella Tirelli si è proposta a ricoprire l’incarico a 
seguito di avviso interno di selezione prot. 231/2023. ; 
ACCERTATI i requisiti professionali della docente BRUNELLA TIRELLI in servizio presso questo Istituto 
scolastico; 

DETERMINA 
 Di conferire alla docente TIRELLI BRUNELLA la nomina di “Animatore Digitale” per l’Istituto Comprensivo 

LODI 1 di Lodi per il triennio 2022/2025. Il profilo prevede i seguenti ambiti: 

a) Creazione di soluzioni innovative, mediante l’individuazione sia di soluzioni metodologiche che 
tecnologiche sostenibili da attuare nella scuola anche con il coinvolgimento della comunità scolastica; 

b) Formazione interna sui temi del PNSD attraverso l'organizzazione diretta di laboratori formativi, anche 
online e a distanza; 

c) Gestione dei progetti previsti dal PNRR. 

 Di retribuire il suddetto incarico con fondi a carico del FIS, da definire in sede di contratto integrativo 
d’Istituto 2022-23, e con i fondi ex D.M. n. 222/2022 per la realizzazione delle attività previste dalla linea 
di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 

 di individuare, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Dirigente scolastico Anna Maria Zecca quale 
Responsabile del Procedimento. 

La presente determina è pubblicata in Amministrazione trasparente de sito web della Scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico       

Anna Maria Zecca 

 

mailto:loic81100d@istruzione.it
mailto:loic81100d@pec.istruzione.it
http://www.iclodiprimo.edu.it/
Protocollo 0000866/2023 del 06/02/2023


		2023-02-06T16:08:17+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. Anna Maria Zecca ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




